
 
 

 
 

č.1 
 
Ročník 2010-2011                         18.září 2011 

A sportovní zápolení opět začíná. 
Jsou slyšet různé hlasy a ohlasy – některé nedočkavé – konečně nám začne nová soutěž, to to 

ale trvalo -  ale i jiné, které naopak konstatují překvapení, že letní přestávka uběhla velice rychle a je 
tu nová soutěž. 

Houfující se vlaštovky na drátech elektrického vedení jsou neklamným znamením, že sezona 
nám právě začíná. Vlaštovky přezimují v Africe a doba jejich odletu (přelom září a října) se shoduje 
přibližně se začátkem soutěží a jejich dubnový návrat k nám naopak znamená ukončení soutěží. 
Když to shrneme, dá se říci, že pokud jsou zde vlaštovky, mají kuželkáři okurkovou sezonu a teprve 
s jejich odletem do zimovišť začíná to, na co se všichni těšíme. 

Stěhování ale neplatí jenom pro tažné ptáky, ale i pro kuželkáře. Během letní přestávky dochází 
ke změnám v oddílové příslušnosti a to změnou členství nebo formou hostování. Přehled soupisek 
všech družstev a jejich složení není žádným tajemstvím, oddíly vše znají a tak si některé zajímavé 
změny z našeho regionu alespoň připomeneme. 

Nejvíce „nakupujícím“ oddílem byl jako obvykle asi Hazlov. Získal celkem 4 hráče ze Šabiny, 
z toho tři přestupem (Kožíšek Luboš, Kožíšek Lukáš, Heidlerová Michaela) a formou hostování ještě 
Václav Basl. Na druhé straně opustil Hazlov František Mazák ml., který se vrací zpět do domovské 
Aše. Podobný „návrat“ čeká i na Zdenka Eichlera, který bude hrát opět v Chebu A. Do družstva Cheb 
A byl zařazen ještě Míra Budil, který tak vypadl z družstva Cheb C v KvKP. 

Po loňském úprku do Hazlova (Z.Kožíšková a Míra Knespl) a letošním „výprodeji“ se dostává 
Šabina na pokraj krizové situace, která nevěstí nic dobrého. Doslova za pět minut dvanáct provedl 
oddíl ještě závěrečnou změnu soupisky a přesunul hráče Josefa Zvěřinu z družstva B do družstva C, 
které by soutěž v původním složení možná nedohrálo. Tato úprava není promítnuta do rozeslaného 
přehledu soupisek. Malinkou náplastí pro Šabinu může být skutečnost, že na hostování získala 
dobrého hráče z Kraslice a to Patrika Šebestu (loni průměr 440 kuželek). Trochu překvapivé ale je, 
že Šabina neuvedla P.Šebestu na žádnou soupisku a stejné platí o Václavu Baslovi v Hazlově. 

Ještě stručně další změny v rámci letní přestávky: 
Pavlík  Zdeněk  hostování   ze Slávie K.Vary  do SKK K.Vary (loni KvKs2 – prů. 411) 
Mitáček Jiří ml.  přestup   z TJ Jáchymov  do Slávie K.Vary (loni ZčD – průměr 432) 
Páv Jaroslav   hostování   z TJ Lomnice   do Slávie K.Vary (loni KvKs1 –pr. 429) 
Mitáček Jiří st.  obnova činnosti ze Slávie K.Vary  do SKK K.Vary. 

Pokud se podíváme za hranice kraje do Zpč.divize, z divizního družstva Sokol Plzeň šli na 
hostování do Škody Plzeň dva hráči – Oldřich Kučera (435) a Martin Vít (434) a oba byli zařazení do 
družstva Škoda Plzeň A ve 2.KLM. Škodu naopak opustil Martin Pejčoch, který bude hrát 1.KLM 
v Kovářské a Jiří Šlajer, který si dává přestávku. Opačným směrem (ze Škody do Sokola V.) šel 
hostovat Ladislav Filek.  

Poměrně zvláštní a zajímavá situace je v Dobřanech a dost lidí v jiných oddílech si to zatím ani 
neuvědomilo. Tradičním účastníkem kuželkářských soutěží je družstvo TJ Dobřany, které v uplynulé 
soutěži hrálo jako nováček ve 3.KL mužů. Za domácí prostředí mělo nově vybudovanou čtyřdráhu - 
Cinema Bowling Dobřany. Zbytek oddílu TJ Dobřany hrál i nadále na své původní a domovské 
dvoudráze.  Zároveň s vybudováním kuželny CB Dobřany zde ale byl založen i nový a konkurenční 
kuželkářský oddíl CB Dobřany a málokdo si všiml, že již po roční existenci je CB Dobřany 



účastníkem 3.KLM. Jak se tento začínající oddíl dostal k ligové soutěži, kterou by si za normálních 
okolností nemohl ještě uhrát, protože je zapojený do soutěže teprve druhý rok ? 

Situace je prostá a je to vlastně první známé využití dnešního stavu STP – pokud přestoupí pět 
hráčů z poslední soupisky družstva (TJ Dobřany), přenesou sebou soutěž do jiného oddílu (CB 
Dobřany). Tak přišel oddíl TJ Dobřany o ligovou soutěž a poměrně lacino se k ní dostal oddíl CB 
Dobřany. 

Co je na tom celém zvláštní? Mezi těmi hráči, kteří opustili oddíl TJ Dobřany,  je i jejich původní 
organizační pracovník, který přesto bude vykonávat funkci organizačního pracovníka, a to v obou 
oddílech současně?!? Statut  hostující hráč je sice běžná věc, ale hostující funkcionář je značná 
rarita. To oddíl (TJ Dobřany) svěří důležitou a odpovědnou funkci člena svého výboru někomu, kdo 
není vůbec členem tohoto oddílu a není vůbec povinen oddílu skládat účty? Asi je to interní věc 
oddílu, ale exotikou to zavání na míle daleko.   
 
Jak to všechno v soutěžích dopadne ? 

Dělat nějaké předpovědi na téma kdo v našich krajských soutěžích vyhraje a kdo bude 
sestupujícím, je věc ošidná a nevděčná. Vždyť kolikrát stačí jeden náhodný výsledek – buď 
překvapivý úspěch nebo prohra – a tabulkou to zamotá jako hrom. Někdo se může cítit dotčen tím, 
že není řazen ke kandidátům postupu, někdo se může cítit ukřivděn tím, že je předem řazen do 
druhé poloviny tabulky. S tím ale nic neuděláme. Dopředu to určitě jasné není a asi by nás taková 
utkání ani nebavila. Jakýsi orientační tip si ale asi dovolit můžeme. 

O prvenství v Krajském přeboru se asi strhne velká bitva více družstev současně. Mimo družstev 
Šabiny B a Lomnice, která na jaře sestoupila ze Západočeské divize a chtějí se vrátit zpět, budou ke 
kandidátům postupu a špičce soutěže patřit ještě další družstva. Je to především družstvo SKK KV 
B, které i přes usilovnou snahu skončilo v posledních třech ročnících vždy krůček před branami 
Zpč.divize a muselo se smířit opakovaně s druhým místem. Družstvo si nyní do svých řad vzalo 
místo Libora Kupky Václava Zemana a tentokrát si věří. Druhé housle nechce hrát ani Sokol Útvina, 
která trochu spoléhá na domácí prostředí. To není ale zdaleka všechno. Za Černého koně soutěže 
se dá pokládat dost posílená Slávia K.Vary, která se snahou a touhou po prvenství příliš netají. 

A jsme u očekávaného středu soutěže. V Teplé mají na soupisce po dvouleté přestávce Martina 
Šourka a jestli to vylepší dost rozkolísané výsledky družstva, to ukáže až čas. Problém se sestupem 
by nemusel mít ani Slovan K.Vary B, Jiskra Aš A, Jáchymov B, možná ani Cheb C. Trochu nejasná 
je pozice Jiskry Aš B. 

Naopak na chvost tabulky bude pravděpodobně mířit zejména Slovan K.Vary C, který se loni 
zachránil se štěstím na poslední chvíli, když v rozhodujícím utkání vyhrál nad druhým kandidátem 
sestupu, Jiskrou Hazlov D.  

Nakolik je tento odhad reálný, to si povíme až na konci soutěže. Na misce vah se mohou objevit 
zatím neznámé trumfy a třeba bude všechno jinak. 
  
Plnění povinností účastníků. 
 Řádně zaplacené startovné a doručením soupisek družstev splnily všechny oddíly a není potřeba 
vyvozovat žádné sankce. Přesto zůstává drobný dluh na straně Sokola Teplá. Tento oddíl zajišťoval 
obnovu svých registračních průkazů u ČKA dost opožděně a na soupiskách mu proto chybí datum 
platnosti registrace. Přes sliby o dodatečném doplnění to oddíl dosud nezajistil a tak stále čekám... 
 
Změna organizačního pracovníka. 
 Soutěže ještě nezačaly a již tu máme první změnu. Oddíl TJ Jáchymov hlásí svého nového 
organizačního pracovníka a tuto funkci bude po Mírovi Vlčkovi vykonávat: 

Martin  KUCHAŘ, S.K.Neumana 1004/6, 363 01  OSTROV 

Mob.608 408 293, zaměstnání 353 801 263 
E-mail: martinkuchar.cz@gmail.com 

 



KARLOVARSKÝ KRAJSKÝ P ŘEBOR - KVKP 

1.kolo 
První kolo soutěže proběhlo trochu zakřiknutě a v řadě utkání se asi čekaly výsledky na částečně 
vyšší úrovni. Přesto můžeme být s výsledkovou úrovní spokojeni a nezbývá doufat, že další kola 
soutěže časem vše vylepší. Ani ve smyslu Zápisů o utkání nebylo vše dokonalé a perličkou je zápis 
z Jáchymova B. Zde rozhodčí Šeda uvedl naprosto nesmyslné číslo svého průkazu rozhodčího – 
uvedl totiž číslo reg.průkazu. Nebo že by to bylo jinak? Protože neměl průkaz u sebe a tak napsal to 
první, co bylo po ruce? Potom se ale naprosto neoprávněně stavěl do role rozhodčího a účastníci mu 
to měli dát na vědomí. I jinde ale byly chyby. Ze zápisu z Teplé (Teplá-Ji.Aš A – rozhodčí Milota) 
vyplývá, že Aš má asi nějakého nového hráče – Jan Bufka ?!? V Aši ale přece hraje, a to stejně 
dobře, jiný Bufka jménem Jiří. Že by to byl dvojník? V utkání Ji.Aš B – TJ Lomnice (rozh.Kolman)  
mají dva hráči hostí uvedené stejné číslo reg.průkazu. 
Je faktem, že jako první má odpovědnost za správnost Zápisu o utkání rozhodčí. Není ale jediný, kdo 
to může ovlivnit. Vedoucím družstev přísluší odmítnout podepsat nesmyslný Zápis a požadovat jeho 
úpravu či doplnění. Protože to ale téměř nikdo z vedoucích nečte, vznikají z toho nesmysly.  

Souhrnný přehled výsledků 

  
SLOVAN KARL.VARY B  -  SLOVAN KARL.VARY C 12:4 2603-2576   17.09. 
TJ JISKRA AŠ B  -  TJ LOMNICE 12:4 2565-2496   17.09. 
TJ SOKOL ÚTVINA -  SLAVIA KARL.VARY  5:11 2413-2450   17.09. 
TJ JÁCHYMOV B  -  LOKO CHEB C 12:4 2454-2352   17.09. 
TJ SOKOL TEPLÁ -  TJ JISKRA AŠ A  4:12 2571-2614   17.09. 
SKK KARLOVY VARY B  -  JISKRA ŠABINA B 12:4 2566-2510   17.09. 

Tabulka:  
 1. TJ Jiskra Aš A 1 1 0 0 12:4 2614 2 
 2. Slovan Karl.Vary B 1 1 0 0 12:4 2603 2 
 3. SKK Karlovy Vary B 1 1 0 0 12:4 2566 2 
 4. TJ Jiskra Aš B 1 1 0 0 12:4 2565 2 
 5. TJ Jáchymov B 1 1 0 0 12:4 2454 2 
 6. Slavia Karl.Vary  1 1 0 0 11:5 2450 2 
 7. TJ Sokol Útvina  1 0 0 1 5:11 2413 0 
 8. Slovan Karl.Vary C 1 0 0 1 4:12 2576 0 
 9. TJ Sokol Teplá  1 0 0 1 4:12 2571 0 
10. Jiskra Šabina B 1 0 0 1 4:12 2510 0 
11. TJ Lomnice  1 0 0 1 4:12 2496 0 
12. Loko Cheb C 1 0 0 1 4:12 2352 0 

Podrobné výsledky 

 SLOVAN KARL.VARY B 2603 12:4 2576 SLOVAN KARL.VARY C 

 BESEDA Petr 452 2:0 420 ŠAFR Jiří 
 STARÝ Libor 433 2:0 416 TAKÁCS Petr 
 DUKSA Zdeněk 428 2:0 416 TOUŽIMSKÝ Marcel 
 BECK Tomáš 422 0:2 437 HLAVÁČOVÁ Kateřina 
 TRAKAL Martin 447 2:0 441 ČEJKOVÁ Michaela 
 LUSTER Johannes 421 0:2 446 STAŠOVÁ Daniela 
 
rozhod čí: ŠTÝBER Vladimír 
divák ů: 25, utkání trvalo: 4:45 



V tomto Derby byli vysokým favoritem domácí a první polovina utkání to jasně dokazovala. Mužská 
část Céčka snadno odevzdala body Béčku a to především díky dorážce. Zdeněk Duksa hraje 
obvykle lépe plné než dorážku, tady to bylo ale naopak. Plné přenechal svému soupeři, avšak 
dorážkou 158 kuželek se staví do čela celého utkání. V polovině utkání tak byl celkem očekávaný 
stav 6:0, ale Béčko vedlo jenom 61 kuželek a bylo proč hrát. Na řadě byla ženská část Céčka a začal 
tvrdý boj kdo z koho. V této druhé polovině utkání ženy pravidelně vyhrávaly dorážku a ač je to 
možná troufalé, Céčko nemělo k překvapivému úspěchu daleko.  
 

 TJ JISKRA AŠ B 2565 12:4 2496 TJ LOMNICE 

 MAZÁK František 440 2:0 431 MARTINCOVÁ Věra 
 ŠPINDER Dalibor 402 2:0 378 VOLF Josef 
 PILAŘ Václav 438 2:0 398 KUPČÍK Albert 
 PRŮCHA František 446 2:0 417 SCHIMMER Rudolf 
 PLAVEC Jiří 407 0:2 418 VETCHÝ Pavel 
 HURTA Martin 432 0:2 454 GUBA Jiří 
 
rozhod čí: KOLMAN Jaromír 
divák ů: 12, utkání trvalo: 4:40 

František Mazák ml. se po návratu „domů“ uvedl pěkným výsledkem, který stačil i na borce formátu 
Věry Martincové. Věra dotahovala ztrátu z první padesátky, její druhá padesátka 232 byla nejlepším 
výsledkem z celého utkání, na vítězství to tentokrát nestačilo. Na druhé pozici se utkali dva „Čulibrci“ 
a úspěšnější byl opět domácí hráč. Lomnice se nemohla dostat do tempa a Aš B slavila i ve třetí a 
čtvrté dvojici. Poslední třetina patřila sice Lomnici, ale na úspěch to již bylo příliš pozdě. Ztrátu 102 
kuželek si již domácí pohlídali a Lomnice jela domů bez bodů. 
 

 TJ SOKOL ÚTVINA 2413 5:11 2450 SLAVIA KARL.VARY 

 VESELÝ Stanislav 393 0:2 432 PÁV Jaroslav 
 VLČEK Václav 413 0:2 438 CHMEL Zdeněk 
 KŘÍŽ Jan 364 0:2 419 MITÁČEK Jiří 
 HLAVATÝ Vlastimil 414 2:0 360 ČERNOHOUS Ondřej 
 KŘÍŽ Václav 409 2:0 381 MAZŮREK Ludvík 
 PATKAŇ Jaroslav 420 1:1 420 MOJŽÍŠ Martin 
 
rozhod čí: PATKAŇ Jaroslav 
divák ů: 7, utkání trvalo: 5:10 

Průběh utkání jako by se dal rozdělit na dvě různé poloviny. V první půli hráli prim hosté a domácím 
se nepodařilo vyhrát ani jedinou padesátku. V polovině utkání tím byl stav 0:6 a hosté měli celkem 
119 kuželek k dobru. Dorážka domácích (107 či 95 kuželek) ale Slávii značně nahrála. Druhá půle 
probíhala  opačným způsobem a začal to Vlasta Hlavatý. Protože Ondrovi „Fousovi“ se značně 
nedařilo a předvedl výsledek menší než domácí Čulda, povedlo se snížit manko domácích o 65 
kuželek. A naděje žila. Ludva Mazůrek se snažil udržet domácího V.Kříže. I když se mu to 
nepovedlo, zanechal pro posledního hráče Slávie příjemný náskok 37 kuželek. Martin Mojžíš ale 
neponechal nic náhodě již v první padesátce Jardu Patkaně vysoko porazil (203:228) a tím bylo 
vymalováno. Závěrečný finiš sice vyzněl pro domácí, šestá dvojice tak skončila nerozhodně, ale to již 
bylo pozdě. Výsledek Slávie není určitě nic špatného, ale pro domácí družstvo by mělo být 
samozřejmostí, že takový výkon zahrají běžně. Pro přehled loňské průměrné výsledky v Útvině – 
domácí 2476, hosté 2339 kuželek. 
 



 TJ JÁCHYMOV B 2454 12:4 2352 LOKO CHEB C 

 LUKEŠ Vladimír 391 2:0 338 NOVÁČEK Josef 
 HLAVATÝ Zdeněk 448 2:0 390 HLAVÁČ František 
 KRATOCHVÍL Luboš 427 2:0 416 NOVÁČEK Jiří 
 ŽIVNÝ František 410 2:0 408 NOVÁČKOVÁ Eva 
 ŠEDA Jiří 388 0:2 397 HAMROVÁ Jana 
 MRENICA Štefan 390 0:2 403 VYLEŤAL Bohumil 
 
rozhod čí: ŠEDA Jiří 
divák ů: 4, utkání trvalo: 4:40 

Vláďovi Lukešovi se nedařilo a s většinou hostujících hráčů by prohrál. Tady se na něj ale usmálo 
štěstí v podobě soupeře, který mu daroval výhru jako na zlatém podnosu. Když ve druhé dvojici 
nahrál Zdeněk Hlavatý dalších 58 kuželek, přiblížila se výhra domácích na dosah. I když se poté 
hosté dost polepšili, bodovali až v poslední třetině, ale to bylo z pozice domácích již neškodné. 
Hostům se nepovedla především dorážka, když měli pouze 1x přes 120 kuželek. První dva hráči 
„zvládli“ dohromady 30 chyb a v tom jim může konkurovat jenom nejlepší hráč utkání domácí Zdeněk 
Hlavatý. Ten předvedl výkon 448 kuželek s 11-chybami a k pěknému výsledku ho vynesly 
přepychové plné – 326 kuželek. 
 

 TJ SOKOL TEPLÁ 2571 4:12 2614 TJ JISKRA AŠ A 

 MILOTA Rostislav, ing. 391 0:2 459 JEDLIČKOVÁ Dagmar 
 MANDÁK Jan 459 2:0 420 MÍŠÁNEK Vladimír 
 STAŠKO Miroslav 435 0:2 453 SUCHÁNKOVÁ Eva 
 PEŠŤÁK Miroslav 408 2:0 369 PETŘÍČKOVÁ Jiřina 
 ŠOUREK Martin 431 0:2 447 BUFKA Jiří 
 AXAMSKÝ Luboš 447 0:2 466 POSPÍŠILOVÁ Martina 
 
rozhod čí: MILOTA Rostislav 
divák ů: 5, utkání trvalo: 4:20 

V Teplé se toho asi příliš nezměnilo a tak je výsledek, který by si na řadě jiných kuželen domácí 
považovali, trochu ve stínu loňských výsledků. On ale již začátek utkání dost napověděl, jak by 
utkání mohlo dopadnout. Na úvod Dagmar Jedličková vytvořila hostům luxusní náskok 68 kuželek, 
když Rosťa Milota zahrál velmi slabě dorážku – celkem 99 kuželek. Potom ojedinělý muž na straně 
Aše pár kuželek prohospodařil s dobře hrajícím Janem Mandákem. Ale další žena Aše opět zvedla 
náladu, protože Míra Staško nebyl ve své kůži a neprodal to, co doma umí. Potom ale přišla velká 
nahrávka na útok Teplé. Míra Pešťák měl loni nejslabší výkon 425 kuželek. Tentokrát se mu příliš 
nedařilo, ale měl kopec štěstí. Jako by proti němu nastoupil amatér, kterého hosté nabrali cestou 
někde u pumpy. “Jířa“ jindy umí, tentokrát to byl ale kraťas jako hrom a především v Teplé je to 
značná exotika. Vždyť loni byl v Teplé za celou soutěž nejslabší výkon 385 a nyní takový výbuch. 
Stav utkání se tedy srovnal na 4:4 a Aši zůstal drobný náskok 8 kuželek. Zbytek Aše jakoby hrál i za 
Jiřinu a nedal domácím, i přes jejich slušné výsledky, žádnou šanci k úspěchu. Závěrečný výsledek 
Martiny Pospíšilové je zároveň ozdobou tohoto kola. 
 

 SKK KARLOVY VARY B 2566 12:4 2510 JISKRA ŠABINA B 

 KOČAN Jiří 412 0:2 421 BLÁHA Roman 
 LOVEČEK Zdeněk 457 2:0 446 SEIDL Eduard 
 ŠNAJDR Václav 405 2:0 394 CIMBALA Štefan 
 GABRIŠKO Jiří 428 2:0 407 VEVERKA Josef 
 VODEHNAL Vítězslav 442 2:0 415 ČERNÝ Jaromír 
 ZEMAN Václav 422 0:2 427 BRANDL Gerhard 
 
rozhod čí: HLÍDEK Jaroslav 
divák ů: 25, utkání trvalo: 4:40 



Čekalo se, že utkání bude ozdobou tohoto kola, ale i přes občas dobré výsledky to nebylo nic 
přepychového. Říká se, že na drahách KK K.Vary „zmákne čtyřstovku každá venkovská babička, 
pokud není úplně chromá“. Tady by se ale babička divila. Oba Čulibrci, kteří se potkali shodou 
okolností spolu, s tím měli velké trápení. Vašek Šnajdr občas předvádí vysoké výkony, ale tentokrát 
čtyřstovku překonal jen s odřenýma ušima a s potem až na prodloužených zádech. Jeho soupeř 
Štefan Cimbala takové štěstí neměl a stejně jako loni v Zpč.divizi zahájil sezonu ziskem Čulibrka. 
Původně avizovaný pozdě zaslaný zápis o utkání byl odeslán včas, i když trochu komplikovaně prostřednictvím 
hráče Slovanu K.Vary, který poslal zápis Slovanu i SKK současně. Protože Zápis Slovanu přišel i jinou cestou, 
zůstala tato zpráva bez pozornosti a povšimnutí, protože nelze okamžitě otvírat každou zprávu, která se 
v poště objeví. Vždyť v sobotní poště mám minimálně 30 zpráv s různými zápisy o utkání a Zpravodaji. Jiná 
situace by byla, kdyby v textu zprávy bylo něco rozumného uvedeno – např. posílám to nebo to. Pak je vše 
jasné na první pohled, je patrné že si to zaslouží  otevřít a nemůže dojít k omylu. 

Starty náhradníků: 

1. start: TOUŽIMSKÝ Marcel (Sn. K.Vary B, 21459) 

 
NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 1.kole: 

 
Plné HLAVATÝ Zdeněk - Jáchymov B 321 v Jáchymově 
Dorážka POSPÍŠILOVÁ Martina - Jiskra Aš A 170 v Teplé 1-2 
Chyby TRAKAL Martin - Slovan KV B   0 na SKK KV 1-2 
 BUFKA Jiří - Jiskra Aš A   0 v Teplé 1-2 
 PÁV Jaroslav - Slávia K.Vary   0 v Útvině  

CELKEM  POSPÍŠILOVÁ Martina  Jiskra Aš A    466  v Teplé 1-2  

 

NEJLEPŠÍ ŠESTKA TOHOTO KOLA: 

POSPÍŠILOVÁ MARTINA JISKRA AŠ  A 296 170 2 466 
MANDÁK JAN SOKOL TEPLÁ 302 157 5 459 
JEDLIČKOVÁ DAGMAR TJ JISKRA AŠ  308 151 6 459 
LOVEČEK ZDENĚK SKK K.VARY B 305 152 3 457 
GUBA JIŘÍ TJ LOMNICE  296 158 3 454 
SUCHÁNKOVÁ EVA JISKRA AŠ  A 298 155 6 453 

CELKEM  2748 kuželek 
 

 

KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ SOUT ĚŽ 1.TŘÍDY – KVKS 1. 

1.kolo 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ JISKRA ŠABINA C  -  TJ LOKOMOTIVA CHEB E 8:4 1516-1514   17.09. 
LOKO CHEB D  -  TJ JÁCHYMOV C 8:2 1629-1606   17.09. 
TJ LOMNICE D  -  TJ SOKOL ÚTVINA B 8:2 1533-1485   17.09. 
SKK KARLOVY VARY D -  TJ LOMNICE B  4:8 1619-1700   17.09. 
TJ JISKRA HAZLOV D -  SKK KARLOVY VARY C  4:8 1597-1632   17.09. 
V  O  L  N  O -  TJ LOMNICE C  



Tabulka:  
 1. TJ Lomnice B 1 1 0 0 8:4 1700 2 
 2. SKK Karlovy Vary C 1 1 0 0 8:4 1632 2 
 3. Loko Cheb D 1 1 0 0 8:4 1629 2 
 4. TJ Lomnice D 1 1 0 0 8:4 1533 2 
 5. TJ Jiskra Šabina C 1 1 0 0 8:4 1516 2 
 6. SKK Karlovy Vary D 1 0 0 1 4:8 1619 0 
 7. TJ Jiskra Hazlov D 1 0 0 1 4:8 1597 0 
 8. TJ Lokomotiva Cheb E 1 0 0 1 4:8 1514 0 
 9. TJ Jáchymov C 1 0 0 1 2:10 1606 0 
10. TJ Sokol Útvina B 1 0 0 1 2:10 1485 0 

Podrobné výsledky 

 TJ JISKRA ŠABINA C 1516 8:4 1514 TJ LOKOMOTIVA CHEB E 

 MANĚNOVÁ Monika 376 0:2 410 KLEPÁČEK Adolf ing. 
 ZVĚŘINA Josef 425 2:0 398 MAŠKOVÁ Yvona 
 MANĚNOVÁ Lucie 354 0:2 374 KUBÍK Jan 
 ZVĚŘINA Marek 361 2:0 332 MÁLEK Petr 
 
rozhod čí: ZVĚŘINA Josef 
divák ů: 6, utkání trvalo: 3:00 

Utkání skončilo velice těsným rozdílem o dvě kuželky vítězstvím domácí Šabiny. Ve vyrovnaném 
utkání rozhodují vždy náhody a drobnosti. Kdo se o vítězství Šabiny zasloužil? U domácích 
především Josef Zvěřina, který byl jako „zachránce“ zařazen do družstva na poslední chvíli. Na 
straně Chebu to potom byl Petr Málek, kterého to v Šabině vůbec neposlouchalo. Předvedl 
nadprůměrnou porci 21 chyb a přitom Chebu chybělo k úspěchu tak málo… 

 LOKO CHEB D 1629 8:2 1606 TJ JÁCHYMOV C 

 BERKOVCOVÁ Hana, ing. 406 2:0 395 KUCHAŘ Martin 
 ADAM Jan 386 0:2 429 KOCIFAJ Miroslav 
 KRÝSL Vladimír, ing. 422 2:0 370 SIMOTA Jaroslav 
 JAROŠ Jiří 415 2:0 412 BEZOUŠKA Martin 
 
rozhod čí: JAROŠ Jiří 
divák ů: 22, utkání trvalo: 3:40 

Cheb D by měl patřit mezi lepší část účastníků a zde to docela potvrdil. Nebylo to sice vítězství „o 
parník“, ale náznak vyrovnanosti z toho udělal vlastně náhradník Jáchymova Míra Kocifaj výtečnou 
dorážkou 152 kuželek. Takový kousek se mu nepovedl v minulém ročníku ani jednou, protože jeho 
ojedinělé maximum dorážky bylo 146 kuželek v Teplé. 

 TJ LOMNICE D 1533 8:2 1485 TJ SOKOL ÚTVINA B 

 VAJDÍKOVÁ Lucie 429 2:0 391 PEJŠEK Karel 
 KRÁTKÁ Petra (*) 293 0:2 346 DOUPNÍK Jakub 
 ŠIMÁČKOVÁ Soňa 383 2:0 368 PAVLÍK Jakub 
 ŠIMÁČEK Petr 428 2:0 380 CULEK Oto 
 
střídání: od 35. hodu: KRÁTKÁ Petra + PROUZOVÁ Monika 
rozhod čí: ŠIMÁČEK Petr 
divák ů: 22, utkání trvalo: 3:40 

Že družstvo může být úspěšné i při pádu některého člena „na ústa“ dokázala Lomnice. Výkon 293 se 
skutečně dost nepovedený a nic na tom nezměnilo ani střídání. Protože ale někteří jiní členové hráli 
naopak dost nad plán, povedl se tento „propadák“ při výsledku 293 Lomnici zachránit. Útvina byla 
vyrovnanější a kompaktnější, chyběl ale nějaký kvalitnější výkon. 
 



 SKK KARLOVY VARY D 1619 4:8 1700 TJ LOMNICE B 

 VANČO Josef 415 2:0 407 LUTONSKÝ Erich 
 ŠALAMOUNOVÁ Zuzana 427 2:0 422 KOVAČÍKOVÁ Růžena 
 SOBOTKOVÁ Martina 371 0:2 428 HROMADA Lubomír 
 MARTINKOVÁ Blanka 406 0:2 443 FLEJŠAR Jiří 
 
rozhod čí: vedoucí družstev 
divák ů: 20, utkání trvalo: 1:30 

Že domácí prohráli, není asi úplné překvapení, protože na výhru by jim nestačil ani loňský průměr 
1693 kuželek. Lomnice ale zahrála dobrý výsledek, i když zde hosté předvádějí i vyšší výkony. Platí 
to i o Lomnici, která loni zahrála 1734 kuželek. 
 

 TJ JISKRA HAZLOV D 1597 4:8 1632 SKK KARLOVY VARY C 

 REPČIK Pavel 383 0:2 409 ČECHURA Václav 
 JARINOVÁ Klára 422 2:0 380 PAZDERA Pavel 
 UTIKALOVÁ Linda 407 2:0 403 KUPKA Libor 
 UTIKALOVÁ Miroslava 385 0:2 440 ŠPAČEK Miroslav 
 
rozhod čí: UTIKALOVÁ Miroslava 
divák ů: 8, utkání trvalo: 3:10 

V Hazlově se asi dají dosahovat výkony přes 400 kuželek a především domácí by s tím neměli mít 
problém. Tady to ale nebylo to pravé. Na úvod Pavel Repčík 111 kuželek dorážky se 12-ti chybami. 
Vašek Čechura tak získal lacino body díky slušné dorážce 133 kuželek. Ve druhé dvojici vše 
napravila domácí Klára Jarinová a srovnala na 2:2 a na kuželky se ujal vedení Hazlov o 16 kuželek. 
Třetí dvojice byla hodně vyrovnaná, i když měla zvláštní průběh. Linda žádné zázračné plné (277), 
ale Libor Kupka naopak 296 do plných. V dorážce byla situace opačná a Libor přenechal vítězství po 
celkové dorážce 107 kuželek s 11-ti chybami až překvapivě snadno Lindě, i když před druhou 
dorážkou ještě vedl. Vše se zdálo jasné – Hazlov vedl již o 20 kuželek. Počítá se ale vždy až na 
konec a Míra Špaček zazářil, i když mu to Mirka usnadnila. Při svém posledním startu v Hazlově 
27.2.2010 byl Míra Špaček střídán po 50-ti hodech při výsledku 172. Dobře si to pamatoval a 
tentokrát to byla jiná hra. Závěrečná dorážka 89 kuželek (celkem 150) byla lahůdková a ostatní 
účastníci utkání jen mlsně koukali. Zatím lze pokládat prohru Hazlova doma za náhodu, neboť lepší 
časy a úspěšné výsledky na Hazlov teprve čekají. 
 

Starty náhradníků: 

1. start: KOCIFAJ Miroslav (Jáchymov, 16729), PAVLÍK Jakub (Útvina, 19929) 

 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 1.kole: 
 
Plné KOVAČÍKOVÁ Růžena - Lomnice B 310 na KK KV 1-2 
Dorážka KOCIFAJ Miroslav - Jáchymov C 152 v Chebu 
Chyby KRÝSL Vladimír - Cheb D   1 v Chebu 
  

CELKEM  FLEJŠAR   Jiří   TJ Lomnice B    443   v Lomnici 

 
 
 
 
  



NEJLEPŠÍ ŠESTKA TOHOTO KOLA: 

FLEJŠAR Jiří TJ LOMNICE B 309 134 3 443 
ŠPAČEK Miroslav SKK KARL.VARY C 290 150 6 440 
VAJDÍKOVÁ Lucie TJ LOMNICE D 303 126 9 429 
KOCIFAJ  Miroslav TJ JÁCHYMOV C 277 152 5 429 
HROMADA Lubomír TJ LOMNICE B 307 121 8 428 
ŠIMÁČEK Petr TJ LOMNICE D 286 142 6 428 
 

CELKEM  2597  kuželek  

 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA. 

Oslavenci a jubilanti v měsíci září, ale i předtím o prázdninách: 

04.července  - GLADAVSKÁ Helena   Loko Cheb   65 let 
05.července  - TOMÁŠEK Jiří st.    Jiskra Aš    55 let 
13.července  - ANČINEC Jiří     Slávia K.Vary   45 let    
24.července  - HABLOVEC Jaroslav   KK Holýšov   60 let  
30.července  - KLEPÁČEK Adolf    Loko Cheb   55 let 

01.srpna   - PILAŘ Václav     Jiskra Aš    45 let 
06.srpna   - KAŠPAR Dušan    TJ Jáchymov   70 let 
09.srpna   - BALCAR Luděk     SKK K.Vary   80 let 
10.srpna   - KALISTA Jiří     TJ Havlovice   50 let 
12.srpna   - BOŠKO Ivan     Sokol Teplá   50 let 
29.srpna   - MILOTA Rostislav    Sokol Teplá   55 let 

09.září    - CAPOUCH František   Loko Cheb   65 let 
17.září    - ŽENÍŠEK Josef     SKK K.Vary   50 let 
 
  
Rubrika pro pamětníky : 
(pomozte připomenout vaše bývalé či již nehrající členy)        

03.července  - WOJEWODA Augustin   Loko Cheb   90 let 
03.července  - KUTIL Oldřich     Škoda Plzeň   69 let 
18.července  - HOLEČEK Josef    RH K.Vary   90 let 
26.července  - ZAPLETAL Václav    Slávia K.Vary   84 let 

03.srpna   - RAJČÁNY Pavel    Sokol Teplá   84 let 
03.srpna   - SVĚRÁK Alois     Loko Cheb   76 let 
11.srpna   - POSPÍŠIL Bohuš    Slávia K.Vary   55 let 
18.srpna   - FIALA Rudolf     Jiskra Hazlov   75 let 
22.srpna   - ŠTEFAN Josef     Slávia K.Vary   79 let 
22.srpna   - CHMEL Zdeněk st.    Slávia K.Vary   76 let 
25.srpna   - HUBL Werner     Slovan K.Vary  73 let 
25.srpna   - PLATZER Bohumil    Sokol Plzeň V  70 let 

06.září    - VONDRÁČEK Oldřich   Slávia KV    87 let 
16.září    - MUZIKÁŘ Miloslav    Slávia K.Vary   86 let 
19.září    - ŠÍN Miroslav     SKK Kraslice   80 let 
20.září    - SOFER Rudolf     Škoda Plzeň   75 let 
23.září    - RADA Václav     Slovan K.Vary  102 let 
26.září    - BOHMAN Adam    Jiskra Hazlov   77 let 



 

Pro přehled výsledky ligových soutěží ….. 

2.kuž.liga mužů – skup.A – 1.kolo 
SDS Sadská -  Sokol Kolín  1:7 3185-3273 
Loko Tábor -  Trnovany  3:5 3435-3491 
Škoda Plzeň -  Podbo řany  3:5 3174-3238 
SKK Ho řice  -  Loučovice 5,5:2,5 3219-3112 
Rokycany  -  Start Rychnov n/K 5:3 3497-3364 
So.Duchcov -  Loko Č.Velenice  2:6 3368-3460 
 
  1.  Sokol Kolín  1 0 0 7,0:1,0 3273 2 
  2. Lok Č.Velenice 1 0 0 6,0:2,0 3460 2 
  3.  SKK Hořice  1 0 0 5,5:2,5 3219 2 
  4.  Hv.Trnovany  1 0 0 5,0:3,0 3491 2 
  5.  KK Podbořany  1 0 0 5,0:3,0 3238 2 
  6.  SKK Rokycany 1 0 0 5,0:3,0 3497 2 
  7.  Rychnov n/K.  0 0 1 3,0:5,0 3364 0 
  8.  Loko Tábor  0 0 1 3,0:5,0 3435 0 
  9.  Škoda Plze ň  0 0 1 3,0:5,0 3174 0 
10.  Vlt. Loučovice  0 0 1 2,5:5,5 3112 0 
11.  Sokol Duchcov  0 0 1 2,0:6,0 3368 0 
12.  SDS Sadská  0 0 1 1,0:7,0 3185 0 
 
 

3.kuž.liga mužů – skup.A – 1.kolo 
Slovan KV  -  TJ Slavoj Plzeň 6:2 3247-3230 
Kov P říbram  -  TJ Jiskra Šabina 7:1 3136-3007 
KonstruktivaB -  Sokol Spo řice  2:6 3267-3337 
Chomutov -  US Praha  3:5 3136-3257 
Rokycany B -  CB Dob řany  3:5 3374-3387 
Ji.Hazlov  -  SKK Karlovy Vary 5:3 3118-3114 
 
  1.  Kovo Příbram  1 0 0 7.0:1.0 3136 2 
  2.  Sokol Spořice  1 0 0 6.0:2.0 3337 2 
  3.  Slovan KVary  1 0 0 6.0:2.0 3247 2 
  4.  US Praha  1 0 0 5.0:3.0 3257 2 
  5.  CB Dob řany  1 0 0 5.0:3.0 3387 2  
  6.  Jiskra Hazlov  1 0 0 5.0:3.0 3118 2 
  7.  Rokycany B 0 0 1 3.0:5.0 3374 0 
  8.  SKK K.Vary  0 0 1 3.0:5.0 3114 0  
  9.  VTŽ Chomutov 0 0 1 3.0:5.0 3136 0 
10.  Slavoj Plze ň  0 0 1 2.0:6.0 3230 0 
11.  Konstruktiva B 0 0 1 2.0:6.0 3267 0 
12.  Jiskra Šabina  0 0 1 1.0:7.0 3007 0  

 

 

 

Co nás čeká příště – v sobotu 24.září 2011 

KARL.KRAJSKÝ PŘEBOR  (KVKP) – 2.KOLO   KARL.KRAJ.SOUTĚŽ 1.TŘÍDY – 2.KOLO 

09:00 SN.K.VARY C - JI.ŠABINA B 
09:00 JISKRA AŠ A - SKK KV B 
14:30 LOKO CHEB C - SO.TEPLÁ 
09:00 SLÁVIA K.VARY - JÁCHYMOV B 
09:00 LOMNICE - SO.ÚTVINA 
09:00 SN.K.VARY B - JISKRA AŠ B 

NE 10 LOKO CHEB E - JI.HAZLOV D 
17:30 SKK KV D - SKK KV C 
09:00 SO.ÚTVINA B - LOMNICE B 
14:30 JÁCHYMOV C - LOMNICE D 
14:30 LOMNICE C - LOKO CHEB D 
  JI.ŠABINA C - V  O  L  N  O 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zpracoval: Jaroslav Dobiáš, Národní 16, 360 20 Karlovy Vary, mobil: 732 123 779 , �-Z: 352 619 244, 
 e-mail: kuzelky.kv@seznam.cz nebo jdodo@seznam.cz 

Archiv aktuelních výsledků, Zpravodajů a dokumentů najdete na webových stránkách: 
http://www.kv.kuzelky.net 


